REQUERIMENTO Nº               , 2022
(Sr. Eduardo Costa)

Requer a retirada de tramitação do Projeto

de Lei nº 3605/2020, de 02 de julho de 2020,

do Sr. Eduardo Costa, que “Altera a Lei nº

13.483, de 21 de setembro de 2017, e a Lei

nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, para

permitir a redução de taxas de juros a micro

e  pequenas  empresas  em  financiamentos

com base na Taxa de Longo Prazo – TLP e

sua taxa de juros prefixada, especialmente

enquanto  durarem  os  efeitos  sociais  e

econômicos  da  emergência  de  saúde

pública  decorrente da pandemia de Covid-

19”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  com fundamento  no  art.  104  do  Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados  (RICD),  a  retirada  de  tramitação  do
Projeto de Lei nº 3605, de 02 de julho de 2020, do Sr. Eduardo Costa, que
“Altera a Lei nº 13.483, de 21 de setembro de 2017, e a Lei nº 13.979, de 6 de
fevereiro  de  2020,  para  permitir  a  redução  de  taxas  de  juros  a  micro  e
pequenas empresas em financiamentos com base na Taxa de Longo Prazo –
TLP e sua taxa de juros prefixada, especialmente enquanto durarem os efeitos
sociais e econômicos da emergência de saúde pública decorrente da pandemia
de Covid-19”.

Sala das Sessões,          de                           de 2021.

Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 286, CEP: 70.160-900,
Brasília-DF.

Fone: (61) 3215-5286 / dep.eduardocosta@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Eduardo Costa PSD/PA

*C
D2

20
15

66
93

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220156693800

RE
Q

 n
.1

06
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

06
/2

02
2

20
:4

4
- M

ES
A

EDUARDO COSTA
Deputado Federal – PSD/PA

Praça dos Três Poderes, Câmara dos Deputados, Anexo III, Gabinete 286, CEP: 70.160-900,
Brasília-DF.

Fone: (61) 3215-5286 / dep.eduardocosta@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Eduardo Costa PSD/PA

*C
D2

20
15

66
93

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo Costa
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220156693800

RE
Q

 n
.1

06
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

06
/2

02
2

20
:4

4
- M

ES
A